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ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAPUA DO OESTE

Oficio N°213/GAR/24 Itapud do Oeste, 22 de outubro de 2024,

AO: PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

EXMA. SENHORA: ROSE LOPES DOS SANTOS DE QOLIVEIRA
M.D. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL.

ITAPUA DO OESTE RO

Excelentissima Senhora Presidente,

Com os nossos cordiais cumprimentos, vimos pelo pPresente
encaminhar a Mensagem N°.76/2024, dispbde sobre abertura de crédito
adicional especial Excesso de Arrecadagdo, no valor global de RS
706.074,00 (Setecentos e Seis Mil e Setenta e Quatro Reais). 0 presente
projeto tem por objeto atender as necessidades da Secretaria de
Municipal de Educagdo Cultura Desporto e Lazer, conforme solicitacdo em
anexo, através do Mem. n° 189/SEMECE/2024.

Sem mais para o momento, renovamos ©s nossos protestos de elevada
estima e distinguida consideracio.

Atenciosamente,

MOISES GARCIA CAVALHEIRO
Chefe do Poder Executivo Municipal

Rua Airton Senna, 1425 - Centro - Itapud do Oeste/RO CEP: 76861-000
Contato: (69) 3231-2330 - Site: www.itapuadoeste.ro.gov.br - CNPJ: 63.761 .936/0001-755
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et EXECUTIVO MUNICIPAL, em 22/10/2024 as 09:29, horario de Itapua do Oeste/RO, com fulcro no
B9 art. 18 do Decreto n® 2.043 de 13/01/2020.
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ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAPUA DO OESTE

MENSAGEM N° 76/2024

Excelentissima Senhora Presidente da Cémara Municipal de Itapud do Oeste
= RO

Nobres Edis,

Encaminhamos em anexo, o Projeto de Lei que trata sobre a
abertura de crédito suplementar por Excesso de Arrecadagdo, no valor
global de R$ 706.074,00 (Setecentos e Seis Mil e Setenta e Quatro
Reais), especificados abaixo e distribuidos por fonte de recurso
conforme demonstrativo contdbil e coépia de propostas em anexo, conforme
pProjeto em anexos, tendo em vista a@ necessidade de atendimento ao Mem.
n°® 189/SEMECE/2024.

Para dar cobertura orcamentaria ao presente crédito, os recursos
advirdo Excesso de Arrecadagdo, no valor de R$ 706.074,00 (Setecentos e
Seis Mil e Setenta e Quatro Reais), previstos no inciso II, § 1° do art.
43 da Lei 4.320/64.

Certo em contarmos com a alta compreensado e dedicacdo de Vossas

Exceléncias, j& comprovada em ocasides anteriores, antecipamos votos de
gratiddo, renovando protestos de consideracio e aprego.

Itapud do Oeste - RO, 22 de outubro de 2024.

MOISES GARCIA CAVALHEIRO
Chefe do Poder Executivo Municipal

Rua Airton Senna, 1425 - Centro - ltapua do Oeste/RO CEP: 76861-000
Contato: (69) 3231-2330 - Site: www.itapuadoeste.ro.gov.br - CNPJ: 63.761.936/0001-55
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ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAPUA DO OESTE

PROJETO DE LEI N°

DISPOE SOBRE A ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL ESPECIAL
EXCESSO DE ARRECADAGAO NO ORCAMENTO DE 2024, NO VALOR DE
R$ 706.074,00, NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGA0,
CULTURA, DESPORTO E LAZER E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE ITAPUA DO OESTE FAZ SABER QUE A CAMARA
MUNICIPAL APROVOU E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1°.- Fica aberto no orcamento vigente, um crédito adicional
especial por Excesso de Arrecadag¢do, no valor global de R$ 706.074,00
(Setecentos e Seis Mil e Setenta e Quatro Reais). Alocados nos

projetos/atividades conforme ANEXO I do presente projeto.

Art. 2° - Para dar cobertura orcamentaria ao presente crédito, os
recursos advirdo por Excesso de Arrecadacdo no valor de R$ 706.074,00
(Setecentos e Seis Mil e Setenta e Quatro Reais). Previstos no inciso
II, & 1°® do art. 43 da ILei 4.320/64, conforme Anexo I do presente
projeto.

Art. 3° - Os créditos que trata a presente lei serdo abertos por Decreto
do Executivo, advirdo Excesso de Arrecadagdo, previstos no inciso I1, §
1° do art. 43 c/c o artigo 46 da Lei 4.320/64.

Art. 4° Fica o Poder Executivo autorizado a Suplementar, remanejar,
transpor ou transferir os recursos oriundos do Crédito autorizado no
artigo 1° desta Lei, bem como alterar projetos atividade e suas acdes
para adequcdo e dar cumprimento aos objetivos e metas do respectivo
crédito.

Art. 5° - Esta lei entrara em vigor na data de sua publicacio.

Itapud do Oeste - RO, 22 de outubro de 2024.

MOISES GARCIA CAVALHEIRO
Chefe do Poder Executivo Municipal

Rua Airton Senna, 1425 - Centro - Itapud do Oeste/RO CEP: 76861-000
Contato: (69) 3231-2330 - Site: www.itapuadoeste.ro.gov.br - CNPJ: 63.761.936/0001-55

~swaes  Documento assinado eletronicamente por MOISES GARCIA CAVALHEIRO, CHEFE DO PODER
@  fiermomca EXECUTIVO MUNICIPAL, em 22/10/2024 as 09:28, horario de ltapus do Oeste/RO, com fulcro no
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ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAPUA DO OESTE

ANEXO T
UNIDADE GESTORA: éiiggi?ARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO, CULTURA DESPORTO E
Unidade Orcamentaria: 1020602 MANUTENCAO DA EDUCAGCAO BASICA
Funcional Programitica: :12.361.0007.0046.0000 GESTAO DE APOIO EDUCACIONAL.
Ficha: ;187
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO R$ 51.074,00

Fonte de Recurso:

_50.1.552.00 Transferéncia de Recursos do FNDE.

UNIDADE GESTORA : {SECRETARIA MUNICIPAI, DE EDUCACAO, CULTURA DESPORTO E

.LAZER.
Unidade Orcamentaria: 8;2@;391; FUNDO DE MAN. E DES. DA EDUC. BASICA E DE
Funcional Programética:212.361.0007.0080.0000 GESTAO DE APOIO EDUCACIONAL.
Ficha: 738
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCETIROS - PESSOA JURIDICA. RS 279.000,00
Fonte de Recurso: :0.1.540.00 Transferéncia do FUNDER
F’unc‘iona‘i”p‘rbgi.—'az'hétiééé””E"iz’.“évéi'.‘éb'o#fdbé%’l’db’dé”'"”"”Eégé”T’iib'"bﬁ"A’pbio'”ﬁtidé};éioﬁm'.‘
Ficha: 739
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO R$ 300.000,00
Fonte de Recurso: 10.1.540.00 Transferéncia do FUNDEB
e - B :__’_40. LU s e e e b g S
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA. RS 76.000,00
Fonte de Recurso: :0.1.540.00 Transferéncia do FUNDEB

Excesso de Arrecadacdo: R$ 706.074,00
Itapua do Oeste - RO, 22 de outubro de 2024.

MOISES GARCIA CAVALHEIRO
Chefe do Poder Executivo Municipal

Rua Airton Senna, 1425 - Centro - Itapua do Oeste/RO CEP: 76861-000
Contato: (69) 3231-2330 - Site: www.itapuadoeste.ro.gov.br - CNPJ: 63.761.936/0001-55
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Cémara Municipal de Itapua do Oeste
Estado de Rondénia
Poder Legislativo
Comissdo de Educagao, Cultura, Desporto e Satde.

COMISSAO DE EDUCAGAO, CULTURA, DESPORTO E SAUDE.

Projeto de Lei: /2024

Autoria: Executivo Municipal
“DISPOE  SOBRE A ABERTURA DE CREDITO
ADICIONAL ESPECIAL EXCESSO DE ARRECADACAO
NO ORCAMENTO DE 2024, NO VALOR DE R$
706.074,00, NA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAGAO, CULTURA, DESPORTO E LAZER E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS”,

VOTO DO RELATOR

1. INTRODUCAO

Trata-se de andlise técnica da comissio permanente, por sua natureza e
competéncia determinadas no Regimento Interno da Casa de Leis. O presente

projeto de Lei tem iniciativa do Executivo Municipal.

Devidamente protocolada nesta Casa de Leis, sendo encaminhada a
comissdo de Constituigdo, Redagdo e Justi¢a, que emitiu parecer favoravel pela

legalidade, constitucionalidade e forma.

DA ANALISE

O projeto de Lei visa sobre, “DISPOE SOBRE A ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL
ESPECIAL EXCESSO DE ARRECADACAO NO ORCAMENTO DE 2024, NO VALOR DE RS
706.074,00, NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO, CULTURA, DESPORTO E LAZER E DA

OUTRAS PROVIDENCIAS”. Entendendo haver interesse para administragio
publica e sendo a matéria pertinente e relevante, emite parecer favoravel
pela aprovagdo da matéria.

S
Pres, Médici esq.c/Rua Reginaldo F. Borges, n° 1280 - Centro
Caixa Postal n°. 35 - CEP 76.861-000 — Itapud do Oeste — (RO) ~
Fone/Fax; (0XX69) 3231 2283 e-mail: f{)é’b\.? g{%
admincamara/@camaraitapuadooeste.com site:

www.camaradeitapuadooeste.ro.gov.br




Céamara Municipal de Itapud do Oeste
Estado de Rondonia
Poder Legislativo
Comissdo de Educagio, Cultura, Desporto e Saude.

\I il

2. CONCLUSAO
E opinido deste relator que o Projeto de Lei possui constitucionalidade e

legalidade, apresentando conveniéncia, oportunidade e interesse publico coletivo,
apresentando legalidade e constitucionalidade pelos fundamentos apresentados
nos pareceres técnico juridico e da Comissdo de Constituigdo, Redagdo e Justiga,
sendo pela APROVACAO da matéria.

Minéia da Silva Pereira
Relatora

PARECER DA COMISSAO

COMISSAO DE EDUCAGAO, CULTURA, DESPORTO E SAUDE.

Vistos, relatados e discutidos o Projeto de Lei /2024, que “DIsPOE soBRE A ABERTURA
DE CREDITO ADICIONAL ESPECIAL EXCESSO DE ARRECADAGAO NO ORGAMENTO DE 2024, NO VALOR
DE R5 706.074,00, NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO, CULTURA, DESPORTO E LAZER E DA

OUTRAS PROVIDENCIAS”, \sendo APROVADO por 03 votos favoraveis.

LUCAS SANTAN AJF}%A

Presidente

Minéia dﬁllva Pereira

Reldtora

‘ ~
Fabio Jﬁnlcﬁm\a Ferreira

Membro

Pres. Médici esq.c/Rua Reginaldo F. Borges, n° 1280 - Centro

Caixa Postal n°. 35 - CEP 76.861-000 — Itapud do Oeste - (RO)
Fone/Fax; (0XX69) 3231 2283 e-mail:

admincamara@camaraitapuadooeste.com site:
Www.camaradeitapuadooeste. ro.gov.br




_ ESTADO DE RONDONIA
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPUA DO OESTE
COMISSAO DE ORGAMENTO E FINANCAS - COF

PARECER DO RELATOR

PROJETO DE LEI N° 076 /2024
AUTORIA: EXECUTIVO MUNICIPAL

O Relator da COMISSAO DE ORCAMENTO E FINANGAS, da Camara
Municipal de Itapui do Oeste/RO no uso de suas atribui¢cées legais
conferidas no regimento interno desta casa de leis, apresenta o seguinte
parecer nos termos seguintes:

Trata-se do Projeto de Lei N° 076/2024, de autoria do Poder Executivo
Municipal:

“DISPOE SOBRE A ABERTURA DE
CREDITO ADICIONAL ESPECIAL EXCESSO
DE ARRECADACAO NO ORCAMENTO DE
2024, NO VALOR DE R$ 706.074,00 NA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO,
CULTURA, DESPORTO E LAZER, E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS..

Inicialmente, para que surte seus efeitos legais quanto ao mérito do
parecer da comissdo de orgcamento e financas, dispde o artigo 219 inciso
Il, do regimento interno desta casa:

In verbis:
Art. 219. — As proposigées serio distribuidas;

Il - Quando envolver aspecto financeiro ou
orcamentarios publicos, a comissio de orgcamento e
financas e orcamento, para o0 exame da
compatibilidade ou adequacio orcamentaria e
financeiro;

Portanto, apés analisar o contexto deste projeto de lei, estando
absolutamente todo adequado, e amparado com as técnicas necessarias,
diretrizes e planilhas de or¢amento regular, o relator OPINA A FAVOR,
podendo ser analisado e votado em plenario

Itapua do Oeste/RO, 28 de outubro de 2024

(i e

RELATOR - COF
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. ESTADO DE RONDONIA
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPUA DO OESTE
COMISSAO DE ORCAMENTO E FINANGAS - COF

PARECER DO PRESIDENTE

PROJETO DE LEI N° 076 /2024
AUTORIA: EXECUTIVO MUNICIPAL

O PRESIDENTE DA COMISSAO DE ORGAMENTO E FINANCAS, da Camara
Municipal de Itapué do Oeste/RO no uso de suas atribuigdes legais conferidas no
regimento interno desta casa de leis, apresenta o seguinte parecer nos termos
seguintes:

Trata-se do Projeto de Lei N° 076/2024, de autoria do Poder Executivo
Municipal: ]

“DISPOE SOBRE A ABERTURA DE CREDITO
ADICIONAL ESPECIAL EXCESSO DE
ARRECADAGAO NO ORGAMENTO DE 2024,
NO VALOR DE R$ 706.074,00 NA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO,
CULTURA, DESPORTO E LAZER, E DA
OUTRA S PROVIDENCIAS”.

Inicialmente, para que surte seus efeitos legais quanto ao mérito do parecer
da comissdo de orgamento e financas, dispée o artigo 219 inciso Il, do regimento
interno desta casa:

In verbis:
Art. 219. - As proposicoes serio distribuidas;

Il — Quando envolver aspecto financeiro ou
orcamentarios publicos, a comissdo de orgamento e
financas e orcamento, para o exame da
compatibilidade ou adequacgio orcamentaria e
financeiro;

Em reunido, com os membros da comissio de orcamento e financas desta
casa de leis, para fins de tratar sobre o Projeto de Lei n° 076/2024 de autoria do
PODER EXECUTIVO, o presidente da comisséo de orgamento e financas
juntamente com o relator DECIDE:

Apés analisar o contexto deste projeto de lei, estando absolutamente todo
adequado e amparado com as técnicas necessarias, diretrizes e planilhas de

orgcamento regular, o relator OPINA A FAVOR, podendo ser analisado e votado em
plenario

Itapua do Oeste/RO, 28 de outubro de 2024

L _éﬁ%lOéT@NA

RELATOR - COF

HILB



, ESTADO DE RONDONIA
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPUA DO OESTE
COMISSAQ DE CONSTITUICAOQ, JUSTICA E REDAGAO

PROJETO DE LEIN® /2024
Autoria: Executivo Municipal

Inicialmente, faz-se necessério citar o parecer do relator. Vejamos:

* "Orelator da COMISSAO DE CONSTITUICAO JUSTICA E REDACAO, da
Céamara Municipal de Itapui do Oeste — RO, no uso de suas atribui¢des conferidas
no regimento interno desta Casa de Leis, apresenta seu parecer os termos seguintes:
Trata-se de Projeto de Lei n° /2024, de autoria do Poder Executivo, que, 2024
“DISPOE SOBRE A ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL ESPECIAL
EXCESSO DE ARRECADAGCAO NO ORCAMENTO DE 2024, NO VALOR DE
R$ 706.074,00, NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, CULTURA,
DESPORTO E LAZER E DA OUTRAS PROVIDENCIAS®.

Inicialmente, para que ndo haja duvidas quanto ao mérito do parecer da
CCIR, ¢ que a relatoria in artigo 219, I do R, cito: Art. 219 — As

roposi¢cd do distri ; bri iamente, & CCJR para o
exame da_admissibilidade constitucional, juridicidade e de técnica
legislativa, Portanto, apés analisar o contexto deste projeto de lei, estando
absolutamente todo adequadamente, e amparado com todas as técnicas
necessarias, diretrizes e planilhas de orgamento regular, esta relatoria

opina a favor do projeto, podendo este ser analisado e votado pelo
plenirio.”

DECISAO E VOTO DA PRESIDENTE DA CCJR

Em reunidio a CCJ, para fins de tratar deste projeto de lei do executivo n° /2024, a
presidente da comissdo CCJR juntamente com o relator, e membros decidem:

Somos a favor do projeto, podendo ser deliberado e votado em plenario.

Sala das Comissdes.

Presidente da CCJR

Z Y :

Relator da CCJR

/ ~
) ToA 9o
FABIO JUNIOR DA Sﬁ,rVA FERREI
Vereador/membro

Pres. Médici esq.c/Rua Reginaldo F. Borges, n° 1280 - Centro
Caixa Postal n°. 35 - CEP 76.861-000 - Itapua do Oeste — (RO)
Fone/Fax; (0XX69) 3231 2283
e-mail: admincamara@camaraitapuadooeste.com
site: www.camaradeitapuadooeste.ro.gov.br




PARECER DO RELATOR

PROJETO DE LEI N°/2024
Autoria: Executivo Municipal

Parecer do Relator missi onstituicdo, Justica e Redagdio

O relator da COMISSAO DE CONSTITUICAO JUSTICA E REDACAO, da
Camara Municipal de Itapua do Oeste — RO, no uso de suas atribui¢des conferidas no regimento interno
desta Casa de Leis, apresenta seu parecer os termos seguintes:

e Trata-se de Projeto de Lei n° /2024, de autoria do Poder Executivo, que, “DISPOE
SOBRE A ABEBTURA DE CREDITO ADICIONAL ESPECIAL EXCESSO DE
ARRECADACAO NO ORCAMENTO DE 2024,~NO VALOR DE RS$ 706.074 00,

Inicialmente, para que nio haja dividas quanto ao mérito do parecer da CCIR, € que
a relatoria invoca o artigo 219, I do RI, cito:

Art, 219 — As proposicdes serdo distribuidas:
I — obrigatoriamente, a CCJR para o MQMMLMWM
juridicidade e de técnica legislativa,

Portanto, ap6s analisar o contexto deste projeto de lei do executivo, estando
absolutamente todo adequadamente, e amparado com todas as técnicas necessarias, diretrizes e planilhas

de orgamento regular, esta relatoria opina a favor, podendo este ser analisado e votado pelo plendrio.

Sala das Comissdes.

%MMB%%W\

Relator da CCJR

Pres. Médici esq.c/Rua Re F. Borges, n° 1280 - Centro
Caixa Postal n°. 35 - CEP 76.861-000 — Itapud do Oeste — (RO)
Fone/Fax; (0XX69) 3231 2283

¢-mail: admincamara@camalaitapuadooeste.com

site: www.camaradeitapuadooeste.ro.gov.br




A ESTADO DE RONDONIA
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPUA DO

OESTEGABINETE DA PRESIDENCIA
N“"""“"“"‘"

AUTOGRAFQ N° 077/2024

PROJETO DE LEI 076/2024
DISPOE SOBRE A ABERTURA DE CREDITO
ADICIONAL ESPECIAL
EXCESSO DE ARRECADACAO NO
ORCAMENTO DE 2024, NO VALOR DE RS
706.074,00, NA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCACAO, CULTURA, DESPORTO E LAZER E
DA OUTRAS PROVIDENCIAS,

3 O PREFEITO MUNICIPAL faz saber que a CAMARA MUNICIPAL
DE ITAPUA DO OESTE, Estado Rondénia, aprova e eu, » Sanciono a seguinte Lei:

Art. 1°.- Fica aberto no orgamento vigente, um crédito adicional especial por Excesso de
Arrecadacgéo, no valor global de R$ 706.074,00(Setecentos e Seis Mil e Setenta e Quatro
Reais). Alocados nosprojetos/atividades conforme ANEXO | do presente projeto.

Art. 2° - Para dar cobertura orcamentaria ao presente crédito, os recursos advirdo por
Excesso de Arrecadagdo no valor de R$ 706.074,00 (Setecentos e Seis Mil e Setenta e
Quatro Reais). Previstos no inciso Il, § 1° do art. 43 da Lei 4.320/64, conforme Anexo | do
presente projeto.

Art. 3° - Os créditos que trata a presente lei serdo abertos por Decreto do Executivo, advirao
Excesso de Arrecadagao, previstos no inciso Il, §1° do art. 43 c/c o artigo 46 da Lei4.320/84.

Art. 4° Fica o Poder Executivo autorizado a Suplementar, remanejar,transpor ou transferir os
recursos oriundos do Crédito autorizado no artigo 1° desta Lei, bem como alterar projetos
atividade e suas acdes para adequacgdo e dar cumprimento aos objetivos e metas do
respectivo crédito.

Art. 5° - Esta lei entrara em vigor na data de sua publicacgo.

ltapud do Oeste/RO, 01 de novembro de
2024,

ROSE LOPES DOS SANTOS OLIVEIRA

Vereadora-Presidente

‘%

Pres. Médici esq.c/Rua Reginaldo F. Borges, n® 1280 - Centro
Caixa Postal n°. 35 - CEP 76.861-000 — Itapu& do Oeste — (RO)
Fone/Fax; (0XX69) 3231 2283

e-mail: admincamara@camaraitaguadooeste.com

site: www.camaradeita puadooeste.ro.gov.br
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ANEXO |

UNIDADE GESTORA.: EEE;IEJARIA MUNICIPAL DE EDUCAGCAO, CULTURA DESPORTO
Unidade Orgamentaria: 020602 MANUTENCAO DA EDUCACAO BASICA

Funcional Programética: 12.361.0007.0046.0000 GESTAO DE APOIO EDUCACIONAL.
Ficha: 187

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO R$ 51.074,00

Fonte de Recurso: ,4,<,Q:h1-552-99.?(9@“?‘5{@’19? de Recursos do FNDE. e
NI ABE GESTORA EEE;EERTARIA 'MUNICIPAL DE EDUCACAO, CULTURA™ DESPORTO
Unidade Orcamentaria: 82A(|)_6C())§ i FUNDO DE MAN. E DES. DA EDUC. BASICA E DE
Funcional Programatica: 12.361.0007.0080.0000 GESTAO DE APOIO EDUCACIONAL.
Ficha: 738

3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA. R$ 279.000.00
Fonte de Recurso: . 0.1.540.00 Transferéncia do FUNDEB

Funcional Programatica:  12.361.0007.0097. 0000 GESTAO DE APOIO EDUCAGIONAL.
Ficha: 739

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO R$ 300.000,00
Fonte de Recurso: 0.1.540.00 Transferenma ‘do FUNDEB

e B L it S
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA. R$ 76. 000,00

Fonte de Recurso: 0.1.540.00 Transferéncia do FUNDEB

Excesso de Arrecadacio: R$ 706.074,00
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1° secretéria

2° secretario
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